ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 292/2022/GP DE 15 DE AGOSTO DE 2022

Nomear os membros da Comissão Especial de
Avaliação e Seleção do PROGRAMA
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL – PMHIS do Município
de Felipe Guerra/RN e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de FELIPE GUERRA/RN, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei Nº
353/2015 de 11 de junho de 2015, Decreto nº 190 de 15 de
julho de 2015, Decreto 191 de 28 de julho de 2015 e Decreto nº
414 de 03 de agosto de 2022 e demais atos legais instituídos
que dispõe sobre o PROGRAMA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – PMHIS.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros para composição de Comissão
Especial de Avaliação e Seleção do referido programa,
pertencentes ao quadro de servidores efetivo, comissionado ou
contratado da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra/RN,
composta por:
1. Williano Henrique da Costa e Silva , portador (a) do CPF
012.823.054-17, profissão, Advogado, Presidente da Comissão;
2. Waneska Alves da Silva , portador (a) do CPF 101.385.584-
18, profissão, Assistente Social, membro da comissão;
3. Hans Vagner Martins Costa , portador (a) do CPF, profissão,
Engenheiro Civil, membro da comissão.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras
Públicas e a Secretaria Municipal de Assistência Social,
subsidiará com informações e apoio necessário, os trabalhos
desta Comissão Especial de Avaliação e Seleção.

Art. 3º - A comissão terá como função avaliar os documentos
para Credenciamento de Entidades Organizadoras, assim como
realizar a Seleção de Propostas Técnicas ao programa,
observando em suas decisões os instrumentos legais publicados
pelo município que regulamentam o PROGRAMA
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
– PMHIS e demais normativos do referido programa.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE;
CUMPRA-SE

SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicado por:

Francisca Pereira da Silva Neta
Código Identificador:92D29DF1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/08/2022. Edição 2845
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/